Possunt ut: Afforum ac s. Regis Universitatis  
Vindobonensis Acad. et V. Palia idem  
Ungar. a Polonia et Danie et Norvegia  
Regi Christiano & obseruans transiit.

Venit infra dictum istius causa Wadiehjum  
evocato, ab Ipsi et aliorum afforum signis  
maxime et postquam dispositionis idem  
Lapponicus causa delectus itineris socius, sum  
nominam peti, anni pcc. gratio in eadem com  
muniatis.

Hic primo inter Lappes usq[ue] locis Ungaricis  
Hic Hellij per iste nimi Lappus locatam conseruationem  
et Duselungo et Lechters reuelata Lapponia  
ut nimi Lappus per iste reuata conseruationem  
examina explorata periclitari elevationem  
ipso dicitur, cum Ungar. Vogela conferatur.

ante finem iudicem disputationis: possunt: magis, magisque quod huc, excolatus.

Ehi autem novissim Lappes firmare hab  
cum Lappibus Sueci et Russi, omnes vero  
hos cum Fennis in idiomate conseruare  
et certis predere argumentis a Hellio  
in Expeditione littera in publicum preferendis  
compositum habeam, Fennos predetim  
Carlio (rectius Carjelio) et Carchia sic  
Carjelia Fenni Provincia sic numeratos  
ad dialectum Ungarod proximus audiens  
nisi tam et ceteris.

id est compiliare Docti Lund, Immeli, seu Hmel, vel Janala-

Pag. 9. linea 2: nota ad vocem Hmel, rectio  
Immeli; obseruas Hellius ea Dictione cl. Hungarico.  
Latino recens Libri Novi 1768 pag. 100 Petri  
Bod edit. sub littera Zyl. Im. pag. 100 circa  
finem pag. 150 refert formulam Ungaricam articulatam  
pro vace uterque autem genere dicitur diei Immel-  
animal, quasi, sic sic, ut vult Deus, primum ut  
germani, qui ad questionem, quis gressus, respondent  
si, se, quis gressus, patet ergo Hellius post modicum  
in Hungaria fidem. Etiam substantia vocis fuisse hoc  
vocem Immel Deum, abolitam, in hac formula  
Immel-animal adhuc redentem.

Pag. 12 possit urba Me. Patro. Grec. ambulat,  
atque hie nobis patitur Hungar. insipitatus, in hoc doctinatore  
orthodoxie Leemianus test voces hie feras.  
Lapponicus explicant ratio modus in curva  
et omnino curva dic quisitionem idiomaticis  
est libris Leemianis presentans amissione  
de sim, ut quod nullus cum in emulo  
Hungarico conseruationem impetrare posse  
+ respondet. et his quodem libris videre,

+ olim niti in affronomia Magistro, — labor affro

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

conseruatione etiam aliis, etiam aliis  
conseruatione etiam aliis, etiam aliis

Pag. 14. post verba: isti Hungaros me uspiis ederem  
ratione, ~~of quod ipsa~~ ~~in eorum~~ Lapponicas enunciandi  
dubio argumento habebas idiomam Ungaricum  
cum Lapponicis ~~omnis~~ idem esse debere  
~~ipsa hoc~~

post verba: quia deinde Hafniam usque periebat.  
Quippe autem hinc vocem Lapponicam more Ungaros  
enunciandi ratione est, voce ~~est~~ non intellectu  
estimis, Hellius pro certo atque indubito argumento  
habebas idiomam Ungaricum cum Lapponicis idem  
esse debere, Dispositionis autem hujus ~~se~~ signa  
hinc est occasio.

dum Mane sundi, qui Postus est ad Finnmarkie  
Limites, ad hunc vento delinatur Narvalorem  
insimus, ~~deinde~~ quaque venerans I. Jaess  
Missionarius illius gentis, quae ad eas vicini  
maris pescata vivens, Carelianam (rectius  
Carelianam) se appellat, et ex Carelia olim  
huc advenisse traditus; oportuna haec occasione  
ups Hellius <sup>multa</sup> ~~modus~~ ~~et~~ ~~littera~~ cum R. J. Missionario  
Germones misit, horum Carelianorum quippe  
fortuito ubile ingressus rogante Hellio, atque  
jubente Missionario orationem Dominicam  
recitari, ~~et~~: Ecce autem, propter voces  
aliquas, quas omnino interdeamus, reliquias  
enunciandi modas is est, quem non nisi ex  
Ungarico ore peccare posset. Res ista R.  
Patis Hell Dispositionem, et conjecturam jam ante  
ut dixi conceptam, Gentem Finnicam, et Lap-  
ponicam cum Hungarica affinitatem habeat ~~et~~ ~~et~~  
penitus confirmavit. Atque ex illo iam ~~tempore~~  
tempore, ne <sup>apertus</sup> velenitius miscet, atque tortari,  
atque Urgere non effaret, ut in proprio  
convenientiam idiomatis ~~et~~:

Pag. 15. post verba, Et ne nihil agerem, aliud egit; ~~in~~  
led R. P. Hell, ~~dispositionem~~ ~~hanc non habet sibi~~  
maxime cordi esse affectat, ~~non modo~~ ~~hunc subiungit~~  
ibecum atque tortari caput, necum ipse ~~hunc subiungit~~  
in picere, voces exprimere, has que est ~~ad hanc~~ ~~tempore~~  
interpretari ~~capit~~ si mitique locum manum  
prebere caput, et si ~~et~~:

Pag. 16. linea 4<sup>a</sup>. post verba: faciem latit, ipsis  
profundis et ordinis ~~accus~~ inquirendarum vauum, non  
profundis omnibus gentibus communium, puta  
noscit corporis, actionum humanarum, tempus statu  
coeli ~~et~~: profundente, diversos Lappones et in  
cubile auxitos ~~et~~:

post verba: agressus sum, voce mea in prolegenda  
haec dispositione resolutio et aliquid, incredibile est  
quanto Hellium affectent ~~qui~~ atque latit.

Postea igitur: R. P.

8.

~~Carelia~~ ~~partibus~~  
Deserbit deinde Regionis Careliae partibus  
in hinc verba:  
Iolum Regis habet partile, cuius proportionis  
Lacum Ladefos opera circumiacentibus;  
in Septentrionali vero Plaga locis quinque  
aut vigenis millionibus ab illo lacu diffinis  
ad Saludmora est, ut Lola montana. loca  
frugibus siccis apta, quamobrem ibi incolae  
majori et parte Venatione, et pescatura vivunt  
et artem predictas laus inde omnes quos eorum  
pa habet maximus forma pene ovali, quippe  
qui in longitudine milliona germanica certius  
triginta Lex, ac in latitudine videntur. ~~Est~~  
in Kexholmie dictione quod Kedla effidentes  
gemma, quas rubinos Kexholmicos, Ruthenae  
Kedellos-Kamen vocant, Prosternit vero ~~versus~~  
Europei foecundita, et amoenitate excellit.

Carelia insignia clypeus his insigni  
bus ornamentis: brachia duo in labrone  
porrecta, et obversa mox pugnandum,  
utrique Corona minente, quovum unum  
lanceum frumentum vibrat; alterum  
armatum, gladium in adversum stringit in  
campo juniceo. Ex Messis.

Carelia Kexholmica, ~~in signis~~, tripli  
muro firmata, cum duabus super se rotis  
tribulat ~~per~~ in signi Wexionius.

1851

units may be mixed up.

In one section

the bedrock was

about 10 miles west of

the town of Fort

McKinley, Alaska.

Another layer was described with  
yellowish brown sand, with a few  
small pebbles, and a thin  
yellowish layer of fine sand  
was mentioned west of the  
town of Fort McKinley.

The bedrock was described  
as yellowish brown sand  
with a few small pebbles.

The bedrock was described  
as yellowish brown sand  
with a few small pebbles.